МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ «МИР ЛАБЫ»

ИМЕНИ НИКОЛАЯ ИГНАТОВИЧА КОНДРАТЕНКО ГОРОДА

ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

  от 15 декабря 2020 года                                                                         № 267

г. Лабинск

О мерах по обеспечению безопасности в период проведения зимних

каникул, новогодних, рождественских мероприятий,

а также выходных и праздничных дней в образовательных

организациях Лабинского района

На основании приказа управления образования муниципального

образования Лабинский район от 07 декабря 2020 года № 829 «Об мерах по

обеспечению безопасности в период проведения зимних каникул,

новогодних, рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных

дней в образовательных организациях Лабинский район», в соответствии с

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30 июня 2020 года № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (СОVID-19)» (далее - санитарно-

эпидемиологические правила), постановлением главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении

режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах

по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции

(СОVID-19)»,  в целях организации досуговой занятости учащихся, а также

обеспечения их безопасности, сохранности материальных ценностей,

сохранения температурного режима в МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И.

Кондратенко г. Лабинска в период зимних каникул, проведения новогодних,

рождественских мероприятий, а также выходных и праздничных дней

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить «План работы МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И.

Кондратенко г. Лабинска в период зимних каникул с 01 января 2021 года по

08 января 2021 года» (Приложение 1).

2. Прудяковой Л.Л., педагогу - организатору отдела кубановедения и

учебного туризма, ответственной за организацию мероприятий с

обучающимися на зимних каникулах:

 1) разработать в срок до 11 декабря 2020 года план мероприятий с

учающимися в период зимних каникул (возможно в дистанционном формате)

с 01 января 2021 года по 08 января 2021 года;

2)  организовать мониторинг охвата учащихся, в том числе, состоящих на

профилактическом учете;

3)   информировать образовательные организации о запланированных

мероприятиях, а также разместить информацию на стенде и сайте

образовательной организации до 26 декабря 2020 года;

4) утвердить график дежурства ответственных работников

образовательной организации в период с 1 января 2021 года по 8 января 2021

года с указанием номеров мобильных телефонов и представить график  в

срок до 15 декабря 2020 года и отправить сведения в управление образование

Приступиной Г.Н.

3. Педагогическим работникам:

1) обеспечить проведение мероприятий с целью организации полезной

и безопасной занятости учащихся в период каникул, особое внимание

уделить занятости детей и подростков, состоящих на профилактическом

учете, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей и детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации в соответствии с утвержденным

планом;

2) предусмотреть освещение мероприятий в средствах массовой

информации;

3) при проведении массовых мероприятий:

использовать помещения, обеспеченные не менее чем двумя

эвакуационными выходами, имеющие на окнах распашные решётки и

расположенные не выше второго этажа в зданиях с горючими перекрытиями;

не допускать уменьшение в аудиториях, используемых для проведения

мероприятий, ширины проходов между рядами или установку в проходах

дополнительных кресел, стульев;

запретить использование пиротехнических изделий;

обеспечить установку новогодней ёлки только на устойчивом основании,

ветки ели при этом не должны касаться стен и потолков, а также

неукоснительное выполнение правил устройства электрооборудования при

монтаже электрических гирлянд и другого электрооборудования;

не допускать украшения новогодней ёлки марлей, ватой и другими

горючими материалами;

незамедлительно информировать администрацию и дежурного работника

обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью

обучающихся и работников образовательных организаций в период

проведения новогодних, рождественских мероприятий и зимних каникул;

при организованной перевозке групп детей автомобильным транспортом

строго соблюдать требования Правил организованной перевозки групп детей,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17

декабря 2013 года №1177;

при организованной перевозке групп детей железнодорожным

транспортом строго соблюдать требования Постановления Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 21 января

2014 года № 3 «Об утверждении СП2.5.3157-14 «Санитарно-

эпидемиологические требования к перевозке железнодорожным транспортом

организованных групп детей».

          4. Утвердить график дежурства ответственных работников МБУ ДО

ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г. Лабинска в период с января

2021 года по 10 января 2021 года (Приложение 2).

5. Халуеву А.А., заведующему хозяйством, ответственному за

обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности:

1) разработать в срок до 11 декабря 2020 года планы мероприятий по

обеспечению безопасности в период проведения массовых новогодних,

рождественских мероприятий и зимних каникул;

2) обеспечить соблюдение утвержденного графика дежурства

ответственных работников организации;

3) провести в срок до 26 декабря 2020 года:

- инструктажи с работниками учреждения по антитеррористической,

пожарной безопасности, по правилам поведения на дороге и в местах

массового скопления людей, по правилам безопасного поведения детей на

объектах железнодорожного транспорта, а также по правилам поведения на

льду, технике безопасности на воде и оказанию первой доврачебной помощи

пострадавшим на водных объектах, о чем сделать соответствующие записи в

журналах инструктажей;

- учебные тренировки по эвакуации, с привлечением сотрудников МВД,

МЧС и ФСБ, в случае возникновения угрозы террористического акта и

чрезвычайной ситуации техногенного характера, действиям работников

учреждения и учающихся в случае обнаружения подозрительных предметов,

при поступлении сообщений об угрозе совершения террористического акта

(взрыва);

- разъяснительную работу с педагогическими работниками о

недопустимости нарушения режима работы учреждения;

4) усилить:

- охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций,

ужесточить пропускной режим на территорию и в здание учреждения, при

необходимости внести изменения в должностные инструкции работников

охранных организаций;

- контроль над состоянием систем водоснабжения, исключив свободный

доступ к ним посторонних лиц;

5) обеспечить:

регулярные осмотры прилегающих к учреждению территорий (не менее 3

раз в день), а также осмотры вспомогательных помещений, при

необходимости произвести их опломбирование;

6) работоспособность действующих систем видеонаблюдения;

7) исправность и доступность средств тревожной сигнализации,

первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения

работников, номера телефонов служб экстренного реагирования;

8) необходимый запас песка, снегоуборочного инвентаря, своевременную

расчистку подъездных путей и пешеходных дорожек от снега на территории

и вблизи учреждения, а также уборку снега и сосулек по периметру кровли

зданий и козырьков крылец;

9) организовать проведение ежедневного мониторинга температурного

режима в помещениях организации;

10) незамедлительно информировать администрацию обо всех

происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью учающихся и

работников учреждения в период проведения новогодних, рождественских

мероприятий и зимних каникул.

6. Педагогическим работникам:

1) в срок до 26 декабря 2020 года провести инструктажи с учащимися по

антитеррористической, пожарной безопасности, по правилам поведения на

дороге и в местах массового скопления людей, по правилам безопасного

поведения детей на объектах железнодорожного транспорта, а также по

правилам поведения на льду, технике безопасности на воде и оказанию

первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, о чем

сделать соответствующие записи в журналах инструктажей;

2) в срок до 26 декабря 2020 года довести до сведения родительской

общественности:

- информацию о безопасности в период зимних каникул, выходных и

праздничных дней (подготовить и раздать информационные буклеты и

памятки);

- пункты 1-5 и Приложение постановления администрации Лабинского

городского поселения Лабинского района от 30 ноября 2017 года № 1530 «Об

определении площадок для применения населением пиротехнических

изделий в период празднования новогодних и рождественских праздников

2020-2021 годов на территории Лабинского городского поселения

Лабинского района»;

-  об усилении контроля над детьми вне учебно-воспитательного

процесса, особенно по угрозам вовлечения несовершеннолетних в

преступные группировки и суицидальные сообщества, в том числе через

социальные сети и о важности установки контентной фильтрации в

домашней сети Интернет;

- информацию о запрете о выходе групп детей на водоемы в период

ледостава;

- о соблюдении требований при организованной перевозке групп детей

автомобильным транспортом Правил организованной перевозки групп детей,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17

декабря 2013 года №1177;

- о соблюдении требований при организованной перевозке групп детей

железнодорожным транспортом Постановления Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 21 января 2014 года № 3 «Об

утверждении СП2.5.3157-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к

перевозке железнодорожным транспортом организованных групп детей»;

3) обеспечить контроль в период зимних каникул над занятостью

учащихся, состоящих на профилактическом учете, и учащихся,

проживающих в семьях, состоящих на профилактическом учете;

7. Назначить ответственным заведующего хозяйством (Халуева А.А,.) за

поддержание температурного режима в помещениях, состояние подъездных

путей и пешеходных дорожек на территории в период праздничных,

выходных дней, зимних каникул, а также в период организации и проведения

новогодних, рождественских мероприятий.

Приложение № 1

Утвержден приказом МБУ ДО ЦВР

«Мир Лабы» имени

Н.И. Кондратенко г. Лабинска

от 15.12.2020 года № 267

               План мероприятий МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г.Лабинска по работе с учащимися

в период зимних каникул, новогодних, рождественских мероприятий,

а также выходных и праздничных дней в декабре 2020 года – январе 2021 года

Дата

проведения

мероприятия

Наименование

мероприятия

Место проведения  Время

проведе

ния

Форма

проведе

ния

(онлайн/

офлайн)

Предполагаем

ое количество

участников

Возрас

т

участн

иков

ФИО

ответственного,

 контактный

телефон

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. Кондратенко г.Лабинска

30.12.2020г. Конкурс – рисунков

«Этот праздник Новый

год»

МОБУ СОШ № 1 имени Героя

России Н.В. Ростовского города

Лабинска;

35 25 00 Краснодарский край,

г.Лабинск, ул.Первомайская, 22

11.00 онлайн 29 человек 7-9 лет Шенцова

Ирина

Юрьевна,

89189776135

04.01.2021г

Выставка работ из

пластилина

«Пластилиновая

фантазия»

МОБУ СОШ № 2 имени

Н.Я.Василенко города Лабинска;

35 25 00 Краснодарский край,

г.Лабинск, ул.Делегатская, 9/1

10.00;

11.00

онлайн

32 человек

7-8 лет

Самарская

Елена

Александровна

89002556533

04.01.2021г. Виртуальное МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени 11.00 офлайн 15 человек 9-11 Красильникова

путешествие «Как

встречают Новый год

люди всех земных

широт»

Н.И. Кондратенко г.Лабинска;

35 25 00 Краснодарский край,

г.Лабинск, Красноармейская, 15

лет Ирина

Николаевна,

89649395098

04.01.2021г. Мастер-класс

«Изготовление

паспарту для рисунков»

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени

Н.И. Кондратенко г.Лабинска;

35 25 00 Краснодарский край,

г.Лабинск, Красноармейская, 15

11.00 офлайн 12 человек 7-9 лет Брязгунова

Ольга

Викторовна,

89184603884

4.01.2021г. Видео - марафон

(просмотр сказки)

«Морозко»

МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска;

 35 25 00 Краснодарский кр.,

г.Лабинск ул.К.Маркса, 76

12.30 онлайн 14 человек   9-10

лет

Яндакова

Наталья

Борисовна,

89604973204

05.01.2021г. Викторина «Светлое

Рождество»

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени

Н.И. Кондратенко г.Лабинска;

35 25 00 Краснодарский край,

г.Лабинск, Красноармейская, 15

10.00

офлайн

14 человек 9-10

лет

Непокрытых

Людмила

Сергеевна,

89615157975

05.01.2021г. Мастер-класс

«Рождественский

сувенир»

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени

Н.И. Кондратенко г.Лабинска;

35 25 00 Краснодарский край,

г.Лабинск, Красноармейская, 15

11.00 офлайн 15 человек 7-10

лет

Петренко Анна

Юрьевна,

89189894666

05.01.2021г.

Конкурс рисунков

«Рождество в моей

семье»

МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева

г.Лабинска;

35 25 00 Краснодарский край,

г.Лабинск, ул.Д.Бедного, 67

10.00 онлайн 15 человек

7-8 лет Евтушенко

Елена

Ивановна,

89284182841

05.01.2021г.

Игровая программа

«Затейники»

МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска;

 35 25 00 Краснодарский кр.,

г.Лабинск ул.К.Маркса, 76

11.00 онлайн   10 человек 9-10

лет

Земских Ольга

Васильевна,

89186669792

06.01.2021г. Творческая мастерская

«Символ Нового года»

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени

Н.И. Кондратенко г.Лабинска;

35 25 00 Краснодарский край,

г.Лабинск, Красноармейская, 15

11.00 офлайн 13 человек 7-11

лет

Крючкова

Наталья

Ивановна,

89183710676

06.01.2021г. Творческая мастерская МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени 11.00; офлайн 25 человек 7-11 Прудякова

uzer
Выделение

«Символ Нового года» Н.И. Кондратенко г.Лабинска;

35 25 00 Краснодарский край,

г.Лабинск, Красноармейская, 15

12.00;

13.00

лет Людмила

Леонидовна,

89528418501

06.01.2021г.

Фольклорно-

познавательное

мероприятие  «Свет

Рождественский»

МОБУ СОШ № 15 имени

Н.Д.Егорова станицы Зассовской

Лабинского района;

35 25 31 Краснодарский край,

Лабинский район ст.Зассовская,

ул.Советская, 13

13.00 офлайн 13 человек

7-10

лет

Степанова

Елена

Фёдоровна,

89186305878

08.01.2021г Шахматный турнир

«Мы - чемпионы!»

МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени

Н.И. Кондратенко г.Лабинска;

35 25 00 Краснодарский край,

г.Лабинск, Красноармейская, 15

11.00 офлайн

12 человек 7-10

лет

Ротарь

Светлана

Викторовна,

89189970257

08.01.2021г. Виртуальная экскурсия

«Москва - столица

России»

МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска;

 35 25 00 Краснодарский кр.,

г.Лабинск ул.К.Маркса, 76

12.00 онлайн 12 человек 9-10

лет

Земских Ольга

Васильевна,

89186669792

Ответственный: Прудякова Людмила Леонидовна, контактный телефон – 8-952-841-85-01

Евгения
Выделение

uzer
Выделение

uzer
Выделение